
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3    

2    

1    

REVIZE  DATUM SCHVÁLIL 

VÝŠKOVÝ SYSTÉM MÍSTNÍ    

 
IČO: 24232343            DIČ: CZ24232343 

POLOHOVÝ SYSTÉM  S-JSTK 

VYPRACOVAL KONTROLOVAL ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT 

MARTIN VYŠKOVSKÝ MARTIN VYŠKOVSKÝ JAN BERAN 

INVESTOR 
Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 

794 01 Krnov 
VYŠEHRADSKÁ 1349/2 PRAHA 2– NOVÉ MĚSTO 128 00 

KATASTR KRÁSNÉ LOUČKY (674770) WWW.AKVOPRO.CZ 

AKCE 

ČOV KRÁSNÉ LOUČKY 

STUPEŇ DÚR + DSP 

 

Č. ZAKÁZKY 706 

FORMÁT 210x297 

DATUM 11/2020 

MĚŘÍTKO  

ČÁST        PARE REVIZE Č. VÝKRESU 

NÁZEV 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

STROJNÍ 
 0 D.1 

  

 

akvo 

pros.r.o. 



 
  D.1 Technická zpráva strojní 
www.akvopro.cz DÚR + DSP 
Vyšehradská 1349/2 Praha 2–Nové Město 128 00 Revize 0 

 

 
ČOV KRÁSNÉ LOUČKY  
      Str. 2 z 23 

  

akvo 

pros.r.o

. 

 

OBSAH 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................ 3 

2. PŘEDMĚT PROJEKTU .................................................................................................................................. 3 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ČOV ............................................................................................................................ 4 

3.1. Základní údaje ......................................................................................................................... 4 

3.2. Popis ČOV................................................................................................................................ 5 

3.2.1. Členění technologické části ČOV:............................................................................................................... 5 

3.2.2. Mechanické předčištění a čerpací stanice................................................................................................. 7 

3.2.3. Biologické čištění ......................................................................................................................................... 7 

3.2.4. Dodávka vzduchu ...................................................................................................................................... 10 

3.2.5. Kalové hospodářství .................................................................................................................................. 10 

3.2.6. Měření a regulace a požadavky na elektročást....................................................................................... 11 

4. POVRCHOVÁ OCHRANA ............................................................................................................................12 

5. MANIPULACE S LÁTKAMI PŘI PROVOZU ČOV ................................................................................13 

6. OBSLUHA ČOV ...............................................................................................................................................13 

7. AUTOMATIZACE PROVOZU ČOV ...........................................................................................................13 

8. POŽADAVKY NA ELEKTROČÁST ...........................................................................................................13 

9. STAVEBNÍ ČÁST............................................................................................................................................13 

Zednické práce ......................................................................................................................................................... 14 

10. HYGIENICKÁ PÉČE, BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI ......................................14 

10.1. Osoby provádějící obsluhu musí proto splňovat následující podmínky  ......................................... 14 

10.2. Zákony a vyhlášky .................................................................................................................. 15 

11. ZÁVAZNÉ POŽADAVKY K DODÁVCE STROJNÍ TECHNOLOGIE .................................................16 

11.1. Všeobecné ............................................................................................................................. 16 

11.2. Materiál ................................................................................................................................ 17 

11.3. Povrchová úprava technologického zařízení a potrubí ................................................................ 17 

11.4. Čerpadla................................................................................................................................ 18 

11.5. Armatury............................................................................................................................... 18 

11.6. Pohony k armaturám .............................................................................................................. 19 

11.7. Potrubí .................................................................................................................................. 19 

11.7.1. Ocelová potrubí ......................................................................................................................................... 20 

1.1.1 Nerezová potrubí ...................................................................................................................................... 20 

1.1.2 Plastová potrubí ........................................................................................................................................ 20 

11.8. Obslužné lávky ....................................................................................................................... 20 

11.9. Pokyny pro montáž ................................................................................................................ 21 

11.10. Svařování kovů ...................................................................................................................... 22 

11.11. Svařování a lepení plastů ........................................................................................................ 22 



 
  D.1 Technická zpráva strojní 
www.akvopro.cz DÚR + DSP 
Vyšehradská 1349/2 Praha 2–Nové Město 128 00 Revize 0 

 

 
ČOV KRÁSNÉ LOUČKY  
      Str. 3 z 23 

  

akvo 

pros.r.o

. 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Stavba:  ČOV Krásné Loučky           

Místo stavby:   Katastrální území Krásné Loučky 

Obec:   Krnov – Krásné Loučky 

Okres:  Bruntál 

Kraj:  Moravskoslezský                  

Investor:  Město Krnov 

 Hlavní náměstí 96/1 

    Pod Bezručovým vrchem  

 794 01 Krnov    

 

Projektant PS1:  AKVOPRO s.r.o. 

Vyšehradská 1349/2 

128 00 Praha 2     

Datum:  11/2020   

Stupeň:             DUR + DSP  

 

 

 

 

2. PŘEDMĚT PROJEKTU 

Předmětem této projektové dokumentace je technické řešení – intenzifikace strojně-technologické části 

biologické čistírny odpadních vod pro ČOV města Krnov, místní části Krásné Loučky, kraj 

Moravskoslezský. Návrh intenzifikace technologického zařízení je řešen s ohledem na minimální 

provozní náklady včetně spotřeby elektrické energie a minimální náročnost na obsluhu ČOV. 

Kanalizace v obci Krásné Loučky je gravitační. Nátok na ČOV je gravitační s integrovanou vstupní 

čerpací stanicí v objektu ČOV, zajišťující řízené čerpání na ČOV. Budova ČOV je umístěna na p.č. 93/7 

v k.ú. Krásné Loučky. 

Recipientem je Kobylí potok, IDVT 10100730. 



 
  D.1 Technická zpráva strojní 
www.akvopro.cz DÚR + DSP 
Vyšehradská 1349/2 Praha 2–Nové Město 128 00 Revize 0 

 

 
ČOV KRÁSNÉ LOUČKY  
      Str. 4 z 23 

  

akvo 

pros.r.o

. 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ČOV  

3.1. Základní údaje 

Navržená intenzifikace mechanicko-biologické čistírny odpadních vod je určena pro zneškodnění 

splaškových odpadních vod z místní části Krásné Loučky. Stavební a technologické uspořádání 

jednotlivých zařízení zajišťuje optimální provoz čistírny odpadních vod. Čistírna je schopna plynule 

reagovat na změny látkového a hydraulického zatížení ČOV v rozsahu 30–120 % projektované kapacity. 

ČOV je vybavena technologií, která umožňuje odstraňování nutrientů z odpadních vod. Sestává ze 

souboru mechanického předčištění a z kompaktního biologického stupně (předřazená denitrifikace, 

nitrifikace s vestavěným separátorem aktivovaného kalu). 

Veškerá výstavba bude probíhat za podmínek uvedených v platném vodoprávním rozhodnutí. 

Množství odpadních vod: 

Čistírna odpadních vod je navržena na základě nátokových parametrů odvozených z průměrného 

denního nátoku odpadních vod a platného povolení k vypouštění Q24 = 8,9 m3/d a látkového zatížení 

4,8 kg BSK5/d, které odpovídá 80 EO.  

Hydraulické zatížení:  

Q24  =       8,9 m3/d   =  0,1  l/s  

Qd    =     13,3  m3/d   =    0,2  l/s   

Qh    =        3,5   m3/h   =     1,0  l/s  

Přiváděné znečištění: 

BSK5     =  4,80 kg/d     

CHSK   =  9,60 kg/d     

NL  =     4,40   kg/d     

Nc =  0,9  kg/d    

Pc =  0,2   kg/d    

Odtokové parametry vody na výstupu z ČOV (slévané vzorky):                                     

dosahované hodnoty dle platného povolení k vypouštění 

                „p“   „m“   roční bilance (t/rok) 

BSK5      40 mg/l   80 mg/l   0,13 

CHSK              150 mg/l            220 mg/l  0,486 

NL             50 mg/l   80 mg/l   0,13 



 
  D.1 Technická zpráva strojní 
www.akvopro.cz DÚR + DSP 
Vyšehradská 1349/2 Praha 2–Nové Město 128 00 Revize 0 

 

 
ČOV KRÁSNÉ LOUČKY  
      Str. 5 z 23 

  

akvo 

pros.r.o

. 

3.2. Popis ČOV 

3.2.1. Členění technologické části ČOV: 

Vstupní čerpací stanice  

2x  záplavové kalové čerpadlo se šroubovým odstředivým kolem a s příslušenstvím 

Specifikace: Q=3,2 l/s, h= 5 m, P=0,75 kW, 400 V, průchodnost 50 mm, rozběh přímý, chlazení 

vzduchem, IP68, mech. ucpávky SIC/SIC, čerp. ha hl. 250 mm, výtlak DN65 

1x technologická příčka  

Specifikace: rozdělení ČS a kalojemu – materiál PP-C tl. 12 mm, výztuhy a kotvení OC nerez 

úhelníky, jakly, rozměr 3,41 x 2,5 m (v x š) 

 

kpl. potrubí a armatury 

Mechanické předčištění 

1x  automaticky řízené česle kruhové prutové s průlinou 3-6 mm 

Specifikace: Q=10 l/s, hmotnost= 260 kg, P=0,18 kW, 3x400 V, hlad. sonda, IP65 

2x  plastová popelnice 120 l 

kpl. potrubí a armatury 

Biologické čištění  

1x  ponorné vrtulové míchadlo v denitrifikaci   

Specifikace: míchaný objem 6,5 m3, P= 0,9 kW, p. ot. 1430 rpm, provedení nerez ASTM 316, 

hmotnost 15 kg, uložení dle výrobce 

1x hydropneumatické čerpání vratného a přebytečného kalu 

Specifikace: provedení PVC KG DN100, alternativně PVC HT DN75 

1x  PP dosazovací nádrž včetně příslušenství 

Specifikace: materiál PP-C tl. 8-12 mm, OC AISI 304 tl. 1,5 mm, PVC, HDPE, obvod vrchní 

části 9,5 m, celk. výška 2,37 m/ 2,01 m (užitná), výška kónické části 1,77 m, výška kolmé části 

0,6 m, včetně přelivného žlabu o rozměrech 0,89 x 0,40 x 0,37 m s nornou stěnou v provedení 

OC nerez AISI 304 1,5 mm, prostupů pro techn. potrubí, kotvících prvků a materiálu  

1x  jemnobublinný aerační systém v nitrifikaci 

Specifikace: parametry provzdušňované části 4,32 x 2,16 x 2,2 m (d x š x h), typ NW 65 x 1,9, 

materiál EPDMs s kaučukem, 4 x trasa délky 3,35 m se samostatným přívodem tlak. vzduchu, 

vč. kotvení 

1x  čerpadlo plovoucích nečistot  

Specifikace: Q= 160 l/min, P= 150–550 W, ot. 2900/3450 rpm, IP68, rozměry 304 x 131(186) 

mm (v x š), hmotnost 7 kg, výtlak DN32 mm 

 

2x technologická příčka (rozdělení nádrží) 

Specifikace: 1. rozdělení AN a DN – materiál PP-C tl. 8-10 mm, výztuhy a kotvení OC nerez 

úhelníky, jakly, rozměr 2,43 x 2,16 m (v x š) 



 
  D.1 Technická zpráva strojní 
www.akvopro.cz DÚR + DSP 
Vyšehradská 1349/2 Praha 2–Nové Město 128 00 Revize 0 

 

 
ČOV KRÁSNÉ LOUČKY  
      Str. 6 z 23 

  

akvo 

pros.r.o

. 

 2. rozdělení AN mezi nátokem z DN a nátokem do DOS – materiál PP-C,  

tl 8-10 mm, kotvení OC nerez úhelníky, rozměr 2,93 m2 atypický – dle výkresové 

dokumentace  

kpl. pochůzné lávky a zábradlí nad biologickou části ČOV  

Specifikace: 1. ochranné zábradlí – svařené ze žárově pozinkované oceli tř. 11 o rozměrech  

v= 1,1 m, d= 11,5m, kotveno do bet. podlahy a příčných výztuh, odnímatelné 

v místě pro manipulaci a přístup k technologii, vč. kotvících profilů a prvků 

2. kompozitní rošt – půdorysné rozměry 2,4 x 1,42 m (DN nádrž) a 2,2 x 0,64 m 

(kalojem), provedení kompozit kat. B, odnímatelné pro možnost obsluhy zařízení a 

vstupu do DN a kalojemu 

3. nosné ocelové profily – sloužící pro roznos zatížení pod kompozitními rošty a 

vzpěry vestavby dosazovací nádrže, provedení z U profilů 120 x 60 mm x 6 mm, L 

profilů 50 x 50 x 3 mm, rozměry dle výkresové dokumentace, alternativně jiné 

s předpokladem dostatečné statické únosnosti, materiál ocel tř. 11, pozinkováno  

kpl. potrubí a armatury 

Dmychárna 

1x  dmychadlové soustrojí biologického reaktoru a kalojemu 

Specifikace: Vrtání 40 mm, Průtok 0,45 - 0,74 m3/min, P= 0,75 kW, proud 1,7 A, napětí 3x400 

V, hlučnost 49 dB, ot. 1400 rpm, max. 420 mbar, IP55, rozměry 741 x 547 x 339 mm (v x d x š), 

hmotnost 65 kg, výtlak DN40 mm 

kpl. potrubí a armatury 

1x  ventilátor odvodu vzduchu se sníženou hlučností 

Specifikace: Q= 160 m3/hod, P= 28 W, napětí 230 V, ot. 1340 rpm, ø 250 mm, regulovatelné 

otáčky, hlučnost 46 dB, nástěnné provedení, pr. teplota -15–40 ˚C 

1x rotační ventilační hlavice 

Specifikace: osazení na potrubí odtahu vzduchu na střeše budovy, prům. potrubí 100 mm, mat. 

provedení plech pozink 

Kalové hospodářství 

1x aerační systém KJ 

Specifikace: objem provzdušňované kalové nádrže 12,8 m3, počet elementů: 8, membrána 

EPDM, držák a zadržovací kroužek ABS, perforace 6 mm, počet perforací 12, průtok 15 Nm3/h, 

přívodní potrubí HDPE, úchyty z nerez oceli tř. 17 

1x  ponorné kalové čerpadlo odsazené vody  

Specifikace: Q= 1,5 l/s, h= 4 m, P=0,55 kW, napětí 230 V, rozběh přímý, vč. zvedacího řetězu, 

přenosné 

kpl. potrubí a armatury 

Technologická elektroinstalace, ostatní technologie 

1x  technologická elektroinstalace, přenosy, řídící jednotka, OXI sonda, solenoid 

 



 
  D.1 Technická zpráva strojní 
www.akvopro.cz DÚR + DSP 
Vyšehradská 1349/2 Praha 2–Nové Město 128 00 Revize 0 

 

 
ČOV KRÁSNÉ LOUČKY  
      Str. 7 z 23 

  

akvo 

pros.r.o

. 

Ostatní zařízení 

1x ocelová trojnožka mobilní 

Specifikace: nosnost 150 kg, lanový naviják a nosná konstrukce s polohovatelnými nohami, 

nerezové lano 5 mm, vymezovací ocelový řetěz 8x28, přenosný 

1x žebřík přenosný, dl. 4 m 

Navržená technologie biologické čistírny odpadních vod integruje do kompaktního celku veškeré stupně 

čištění: 

• Mechanické předčištění  

• Biologické aktivační čištění s předřazenou denitrifikací 

• Aerobní stabilizaci kalu 

• Zahuštění a akumulaci přebytečného kalu 

3.2.2. Mechanické předčištění a čerpací stanice   

Odpadní vody přitékají gravitační kanalizací do budovy ČOV potrubím DN250. 

Gravitační kanalizace je zaústěna do čerpací jímky. Tato jímka bude rozdělena PP příčkou s ocelovou 

výztuhou na dvě části – vstupní čerpací stanici a kalojem. Technologická příčka zabezpečí nepropustnost 

mezi ČS a kalojemem V ČS bude instalováno 2x ponorné kalové čerpadlo s možností vyčerpání na hl. 

250 mm v chodu 1+1. 

V provozu bude vždy jedno čerpadlo a obě se budou pravidelně střídat po 24 hodinách od řídícího 

systému. Při poruše jednoho z čerpadel dojde k záskoku druhým čerpadlem. Čerpadla budou řízena 

časově. Výtlak je na česle veden dvěma samostatnými potrubími HDPE 75x4,5 mm, zaústěnými 

samostatně přímo do mechanického předčištění.  

Shrabky a mechanické nečistoty budou zachytávány na strojně řízených kruhových prutových česlích a 

poté skladovány v plastových odpadních nádobách o objemu 120 l.  

Česle kruhové prutové slouží pro předčištění odpadní vody. Jsou vybaveny kruhovými česlicemi, na 

kterých jsou zachytávány shrabky. Česlice jsou na jedné straně uchyceny a na straně druhé jsou volné, 